Num. 58

Boletin Oficial de Aragoén 17/03/2021

ORDEN PRI/154/2021, de 21 de enero, por la que se dispone la publicacion de la tercera
Adenda de prérroga para 2021 del convenio de colaboracion por el que se formaliza la
encomienda de gestion del Gobierno de Aragén a la Comarca Ribera Baja del Ebro,
para la atenciéon de personas en situacion de dependencia en el servicio de ayuda a
domicilio.

Inscrita en el Registro General de Convenios, con el nimero 2021/6/0033, la Adenda sus-
crita, con fecha 23 de diciembre de 2020, por el Director Gerente del Instituto Aragonés de
Servicios Sociales y el Presidente de la Comarca Ribera Baja del Ebro, y de conformidad con
lo dispuesto en los articulos 32 de la Ley 1/2011, de 10 de febrero, de Convenios de la Comu-
nidad Autbnoma de Aragén y 13 del Decreto 57/2012, de 7 de marzo, del Gobierno de Aragén,
por el que se regula el Registro General de Convenios de la Comunidad Auténoma de Aragén,
he resuelto:

Ordenar la publicacién de la citada Adenda, que figura como anexo de esta Orden, en el
“Boletin Oficial de Aragon”.

Zaragoza, 21 de enero de 2021.

La Consejera de Presidencia
y Relaciones Institucionales,
MARIA TERESA PEREZ ESTEBAN

ANEXO
TERCERA ADENDA DE PRORROGA PARA 2021 DEL CONVENIO DE COLABORACION
POR EL QUE SE FORMALIZA LA ENCOMIENDA DE GESTION DEL GOBIERNO
DE ARAGON A LA COMARCA RIBERA BAJA DEL EBRO, PARA LA ATENCION DE
PERSONAS EN SITUACION DE DEPENDENCIA EN EL SERVICIO DE AYUDA
A DOMICILIO

Zaragoza, 23 de diciembre de 2020.

De una parte, D. Joaquin Santos Marti, en su condicién de Director Gerente del Instituto
Aragonés de Servicios Sociales, actuando en nombre y representacion del Gobierno de
Aragon, autorizado expresamente para este acto al amparo del Acuerdo del Gobierno de
Aragon, de fecha 15 de diciembre de 2020.

De otra, D. Jesus Morales Lleixa, en su calidad de Presidente de la Comarca Ribera Baja
del Ebro, en nombre y representacién de la misma, con NIF P5000033J.

Ambas partes se reconocen capacidad y representatividad para este acto, en el que,

MANIFIESTAN

Que con fecha 15 de enero de 2018, se firmd el convenio de Colaboracion por el que se
formaliza la encomienda de gestion del Gobierno de Aragon a la Comarca Ribera Baja del
Ebro para la atencion de personas en situacién de dependencia en el servicio de ayuda a
domicilio.

Con fecha 29 de noviembre de 2018, se firmé una adenda de proérroga para 2019. Con
fecha 19 de diciembre de 2019, se firmé la adenda de prérroga para 2020 y su vigencia al-
canza hasta el 31 de diciembre.

Que, de conformidad con lo establecido en el articulo 49 de la Ley 40/2015, de 1 de oc-
tubre, de Régimen Juridico del Sector Publico, el convenio puede prorrogarse hasta un
maximo de cuatro anos, hasta el 31 de diciembre de 2022, por periodos anuales, mediante la
suscripcion, antes de la finalizacion de la vigencia del convenio, de la adenda correspon-
diente.

Que, la presente adenda se ajusta a lo establecido en el Decreto 154/2014, de 23 de sep-
tiembre, del Gobierno de Aragén, modificado por el Decreto 182/2016, de 13 de diciembre,
por el que se autoriza la encomienda de gestion de la Comunidad Auténoma a las entidades
locales que se adhieran para la atencion de personas en situacion de dependencia en el
servicio de ayuda a domicilio; a la Ley 39/2006, de 14 de diciembre, de Promocion de la Au-
tonomia Personal y Atencion a las personas en situacion de dependencia; a lo dispuesto en
el articulo 11 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico; al
articulo 38.3 del texto refundido de la Ley de la Administracion de la Comunidad Auténoma de

11849

csv: BOA20210317016



Num. 58

Boletin Oficial de Aragoén 17/03/2021

Aragén aprobado por Decreto Legislativo 2/2001, de 3 de julio; al articulo 96 de la Ley 7/1999,
de 9 de abril, de Administraciéon Local de Aragon; y al articulo 103 de la ya citada Ley 7/1999,
de 9 de abril.

Que ambas partes, acuerdan la suscripcion de la presente Adenda, que se ajusta a lo dis-
puesto en la normativa relacionada en el apartado anterior, y a lo establecido en las siguientes,

CLAUSULAS

Primera.— Objeto.

Es objeto de este convenio prorrogar para la anualidad 2021 el convenio de colaboracion
por el que se formaliz6 la encomienda del Gobierno de Aragén a la Comarca Ribera Baja del
Ebro para la atenciéon de personas en situacion de dependencia en el servicio de ayuda a
domicilio. En consecuencia, se mantienen todas las clausulas y anexos del convenio de cola-
boracion firmado a excepcion de lo contenido en las siguientes.

Segunda.— Suspensién temporal a causa de COVID-19.

A las personas usuarias que voluntariamente manifiesten su deseo de no recibir el servicio
de ayuda a domicilio a causa de COVID-19, y siempre que el informe del trabajador social de
referencia acredite que las atenciones que se le prestan pueden ser cubiertas con otros re-
cursos publicos o privados, se les mantendra en el servicio en una situacion de suspension
temporal por causa no imputable a la persona usuaria por un periodo maximo de tres meses
en el afio. Durante este periodo, la persona usuaria no abonara la aportacion econémica que,
en su caso, pudiera corresponderle.

En el supuesto de que la persona usuaria persista en su voluntad de no recibir el servicio
una vez transcurrido el periodo senalado en el apartado anterior o de que el informe del tra-
bajador social indique la necesidad de atencion en el servicio de ayuda a domicilio, debera
tramitarse la renuncia al mismo y la modificacion de la propuesta individual de atencion que
corresponda.

Tercera.— Presupuesto de la Adenda.
Para el ejercicio 2021 resulta un presupuesto total estimado de ciento ochenta y tres mil
ciento noventa y dos euros (183.192 €).
a) Horas de atencion.
Numero de horas mensuales estimadas: 898.
Numero de horas anuales: 10.776.
b) Precio y coste horas.
Precio basico: 17 €/hora.
Coste horas: 183.192 euros.
La efectividad del pago se realizara a través de la aplicacion econdmica
G/3132/460083/91002. El gasto queda condicionado a la existencia de crédito ade-
cuado y suficiente en el presupuesto del ejercicio 2021.

Cuarta.— Vigencia.

La vigencia de la presente Adenda alcanzara hasta el 31 de diciembre de 2021, salvo que
medie denuncia de alguna de las partes con una antelacion minima de tres meses.

Abarcara todas las actuaciones que sean objeto de las correspondientes transferencias, y
que se realicen entre el 1 de enero y el 31 de diciembre.

Y, en prueba de consentimiento, firman la presente Adenda, D. Joaquin Santos Marti, en
su calidad de Director Gerente del Instituto Aragonés de Servicios Sociales, y D. Jesus Mo-
rales Lleixa, Presidente de la Comarca Ribera Baja del Ebro, en la fecha indicada en la firma.

11850

csv: BOA20210317016



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 26 de febrero de 2021, de la Gerencia de Sector de Barbastro, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Grupo de Sistemas de Información del Hospital de Barbastro.
	RESOLUCIÓN de 26 de febrero de 2021, de la Gerencia de Sector de Huesca, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Bloque Quirúrgico, en la plantilla orgánica del H


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 22 de febrero de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publican las listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos y las listas provisionales de puntuación en la convocatoria de 4 de marzo de 20
	RESOLUCIÓN de 1 de marzo de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que, en ejecución de recurso de alzada, se hace público el nombre de los aspirantes que ha superado el proceso selectivo y han sido propuestos para ser nombr
	RESOLUCIÓN de 1 de marzo de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 7 de junio de 20
	RESOLUCIÓN de 1 de marzo de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 7 de junio de 20
	RESOLUCIÓN de 1 de marzo de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la composición del Tribunal calificador en el proceso selectivo convocado por Resolución de 7 de junio de 2020, para el acceso a la condición
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 9 de febrero de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la convocatoria abierta y permanente para la cobertura temporal de plazas estatutarias de la categoría de Médico

	AYUNTAMIENTO DE EJEA DE LOS CABALLEROS
	ACUERDO de 15 de febrero de 2021, de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Ejea de los Caballeros, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión en propiedad de cuatro plazas de Policía Local de la Escala de Administración Especial,

	AYUNTAMIENTO DE LA PUEBLA DE ALFINDÉN 
	RESOLUCIÓN de Alcaldía 2021-0203, de 4 de marzo de 2021, del Ayuntamiento de La Puebla de Alfindén, por la que se aprueba definitivamente la lista de admitidos y excluidos en relación con las pruebas para la creación de una bolsa de empleo de la categoría

	AYUNTAMIENTO DE SABIÑÁNIGO 
	RESOLUCIÓN de 1 de marzo de 2021, de la Junta de Gobierno Local de Sabiñánigo, para la provisión por el procedimiento de concurso-oposición, de cuatro plazas de Oficial de Policía Local, vacantes en la plantilla de personal funcionario del Ayuntamiento de



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/150/2021, de 21 de enero, por la que se dispone la publicación de la tercera Adenda de prórroga del convenio interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca Somontano de Barbastro, para l
	ORDEN PRI/151/2021, de 21 de enero, por la que se dispone la publicación de la tercera Adenda de prórroga del convenio interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales y la Diputación Provincial de Teruel, para la gest
	ORDEN PRI/152/2021, de 21 de enero, por la que se dispone la publicación de la tercera Adenda de prórroga del convenio interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales y la Diputación Provincial de Zaragoza, para la ge
	ORDEN PRI/153/2021, de 21 de enero, por la que se dispone la publicación de la tercera Adenda de prórroga para 2021 del convenio de colaboración por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón a la Comarca Comunidad de Calatayud, p
	ORDEN PRI/154/2021, de 21 de enero, por la que se dispone la publicación de la tercera Adenda de prórroga para 2021 del convenio de colaboración por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón a la Comarca Ribera Baja del Ebro, par
	ORDEN PRI/155/2021, de 21 de enero, por la que se dispone la publicación de la tercera Adenda de prórroga para 2021 del convenio de colaboración por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón al Ayuntamiento de Calatayud, para la 
	ORDEN PRI/156/2021, de 24 de febrero, por la que se aprueba la modificación número 3 del Plan Estratégico de Subvenciones del Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales para el periodo 2020-2023.

	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	RESOLUCIÓN de 10 de marzo de 2021, del Director General de Investigación e Innovación, por la que se aceptan renuncias y se conceden subvenciones destinadas a la contratación del personal investigador predoctoral en formación para el periodo 2020-2024, co

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/157/2021, de 3 de marzo, por la que se modifica la autorización del Centro Privado de Educación Infantil, Primaria y Secundaria “San Bernardo” de Huesca, por cambio de denominación específica a “Salesianos”.
	ORDEN ECD/158/2021, de 8 de marzo, por la que se hace pública la relación de plantillas de los centros públicos docentes no universitarios dependientes del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, relativas a los Cuerpos de Catedráticos y Profesores 

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 15 de septiembre de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Bancal SL, con NIF B08669889, con código REGA ES5002
	RESOLUCIÓN de 15 de septiembre de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Granja Anjera Muñoz, SL, con NIF B50458082, con códi
	RESOLUCIÓN de 15 de septiembre de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Samefor, SL, con NIF B50858679, con código REGA ES50
	RESOLUCIÓN de 13 de octubre de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Granjas Ciprés, SL, con NIF B50806272, con código ES501



	IV. Administración de Justicia
	TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE ARAGÓN
	EDICTO del Tribunal Superior de Justicia de Aragón, Sala de lo Contencioso-administrativo, Sección Primera, en el procedimiento de Derechos Fundamentales número 107/2021.
	EDICTO del Tribunal Superior de Justicia de Aragón, Sala de lo Contencioso-administrativo, Sección Primera, en el procedimiento de Derechos Fundamentales número 110/2021.
	EDICTO del Tribunal Superior de Justicia de Aragón, Sala de lo Contencioso-administrativo, Sección Primera, en el procedimiento ordinario número 111/2021.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, así como el estudio de impacto ambiental del

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ANUNCIO de la Dirección General de Carreteras, por el que se somete a información pública el Proyecto de tazado y el estudio de viabilidad de la duplicación de la Carretera A-127, entre el p.k. 0+000 y el p.k. 38+000. Tramo: Gallur-Ejea de Los Caballeros 

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Empleo, por el que se pone en conocimiento de los afectados la declaración de caducidad y acuerdo de inicio del procedimiento de descalificación de la entidad “Transporte Cooperativo Aragonés, Sociedad Cooperativa” (ARA-Z
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Empleo, por el que se da publicidad y se pone en conocimiento de los afectados la Orden de la Consejera de Economía, Planificación y Empleo, de 28 de enero de 2021, por la que se estima parcialmente el recurso de reposici

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público de la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de una gran instalación de co
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto de ampliación de una explotación porcina de cebo hasta 3.360 plazas, u
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de parque fotovoltaico Celeste 1 de 10 MW/12,5 MWP
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de parque fotovoltaico Mas de Gil y sus infraestru

	DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE HUESCA
	ANUNCIO de la Tesorería de la Diputación Provincial de Huesca, sobre aceptación de la delegación efectuada por el Ayuntamiento de Alcubierre.
	ANUNCIO de la Tesorería de la Diputación Provincial de Huesca, sobre aceptación de la delegación efectuada por el Ayuntamiento de Ontiñena.

	AYUNTAMIENTO DE CANFRANC 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Canfranc, relativo a información pública del convenio urbanístico de planeamiento entre el propietario del edificio conocido como “Hotel Ara” y el Ayuntamiento de Canfranc.

	AYUNTAMIENTO DE MUNIESA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Muniesa, relativo a solicitud de licencia ambiental clasificada para actividad ganadera.

	FEDERACIÓN HÍPICA ARAGONESA
	ANUNCIO de la Federación Aragonesa de Hípica, relativo a la convocatoria de elecciones. 

	LA SUERTE SOCIEDAD COOPERATIVA LIMITADA
	ANUNCIO de La Suerte Sociedad Cooperativa Limitada, relativo a su disolución y liquidación.




